
 

 Av. John Kennedy, n°120 - Centro - Araruama - RJ CEP 28.979-087 

Tel.:(22) 3199-9150 / E-mail:chefiadegabinete@araruama.rj.gov.br 

Site: www.araruama.rj.gov.br 

 

Estado do Rio de Janeiro 
Prefeitura Municipal de Araruama 
Gabinete da Prefeita 

 

PORTARIA Nº 831 - DE  09 DE AGOSTO DE 2023 

 

NOMEIA EQUIPE TÉCNICA PARA AVALIAÇÃO DO SISTEMA DA 

EMPRESA VENCEDORA DA LICITAÇÃO – PREGÃO 108/2023 – 

PROCESSO LICITATÓRIO 14194/2023. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE ARARUAMA, no uso de suas atribuições e competências 

conferidas por lei, especialmente o disposto nos Incisos V, VI e VII, do artigo 69, da Lei Orgânica do 

Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Fica nomeada uma equipe técnica para realizar a avaliação detalhada (Prova de Conceito) do 

sistema proposto pela empresa vencedora da licitação, Processo Licitatório 14194/2023 – Pregão 108/2023, que tem 

como objetivo a contratação de pessoa jurídica especializada na locação de softwares de gestão pública integrada.  

  

Art. 2º - A equipe técnica será composta pelos seguintes membros: 

1. Andrea Pereira Carvalho – matrícula 2149 – Divisão de Gestão de Protocolo Geral 

2. Andrea Vieira da Silva – matrícula 9950444 – Procuradoria Geral 

3. Bianca Saltarelli Lopes – matrícula 10740 – Câmara Municipal 

4. Elaine Caveari de Almeida – matrícula 9949429 – Licitação 

5. Elenilson Correa Martins – matrícula 79966421 – Fundo Municipal de Educação 

6. Fábio Lessa Tinoco – matrícula 79962670 – Superintendência de Planejamento 

7. Janne Gonçalves D’Agosto – matrícula 79962614 - Tesouraria 

8. Jhone de Oliveira Cláudio – matrícula 9949433 – Departamento de Contabilidade 

9. José Luiz Gomes da Silva – matrícula 79965690 – Coordenadoria de Informática 

10. Juliana Santos Rocha Paciência – matrícula 1004-4 - Instituto de Benefício e Assistência aos 

Servidores Municipais de Araruama 

11. Lays Nogueira de Almeida – matrícula 79965939 – Departamento de Compras 

12. Luciana Ferreira Lima – matrícula 8150 – Fundo Municipal de Assistência Social de Araruama 

13. Marianne Leal de Oliveira – matrícula 9959949 – Secretaria Municipal de Administração 

14. Neuza Maria Barbosa dos Santos – matrícula 79964638 – Departamento de Compras 

15. Sandro Ramalho Pessoa – matrícula 79963018 – Fundo Municipal de Saúde de Araruama 

16. Sergio Nirello Junior – matrícula 10406 – Secretaria Municipal de Fazenda 

17. Thiago Marinho de Almeida – matrícula 79962619 – Departamento de Recursos Humanos 

 

Art. 3º - Compete à equipe técnica a realização de uma análise criteriosa do sistema proposto pela 

empresa vencedora, considerando aspectos como funcionalidade, segurança, escalabilidade e conformidade com os 

requisitos estabelecidos no edital da licitação. 

 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita, 09 de agosto de 2023 

 

Lívia Bello 

“Lívia de Chiquinho” 

Prefeita 


